PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

1/1

TERMO DE CANCELAMENTO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022

Processo Administrativo nº 2636/2022

Pregão Eletrônico nº 0016/2022

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALEXÂNIA, Estado de Goiás,

pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº 11.254.840/0001-05, com

sede na Rua 15 de novembro, Quadra 100, Lotes 1 ao 4, Centro, nesse ato representado pela

Gestora do Fundo Municipal de Saúde, Sr.ª Janaína Olímpio da Silva, inscrita no CPF sob o

nº 836.516.591-00, nos termos da Lei nº 8.666/1993, e da Lei nº 10.520/2002, RESOLVE:

CANCELAR a Ata de Registro de Preços de nº 001/2022, celebrada com o fornecedor VIA

FHARMA DO BRASIL EIRELI, CNPJ/MF: 30.949.2099/0001-33, endereço: Rua 14, Quadra

17, Lote 15 Jardim Ipanema, Valparaíso de Goiás, representado pelo Sr. Fernando Rodrigues

de Andrade, Restam, portanto, cancelados itens registrados e saldos remanescentes conforme

quadro abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO ITEM MARCA QTD UND
V.UNT

(R$)

V.

TOTAL

(R$)

1

0001 - FRALDA PEDIÁTRICA/INFANTIL
DESCARTÁVEL UNISSEX  TAMANHO RN
ATÉ 4KG- DUPLA CAMADA ABSORVENTE;
DUAS FITAS  ADESIVAS, UMA DE CADA
LADO; BARREIRAS  ANTIVAZAMENTO; GEL
EXTRA ABSORVENTE; ELÁSTICOS AUTO
AJUSTÁVEIS NAS PERNAS; FORMATO
ANATÔMICO;  ATÓXICAS; APIROGÊNICA;
HIPOALERGÊNICO. JUMBINHO 3000 UND 0,40

1.200,00

2

0002 - FRALDA PEDIÁTRICA/INFANTIL
DESCARTÁVEL UNISSEX  TAMANHO M -
DUPLA CAMADA ABSORVENTE; DUAS
FITAS  ADESIVAS, UMA DE CADA LADO;
BARREIRAS  ANTIVAZAMENTO; GEL EXTRA
ABSORVENTE; ELÁSTICOS AUTO
AJUSTÁVEIS NAS PERNAS; FORMATO
ANATÔMICO;  ATÓXICAS; APIROGÊNICA;
HIPOALERGÊNICO. JUMBINHO 10000 UND 0,40

4.000,00

3

0003 - FRALDA PEDIÁTRICA/INFANTIL
DESCARTÁVEL UNISSEX  TAMANHO G -
DUPLA CAMADA ABSORVENTE; DUAS
FITAS  ADESIVAS, UMA DE CADA LADO;
BARREIRAS  ANTIVAZAMENTO; GEL EXTRA
ABSORVENTE; ELÁSTICOS AUTO
AJUSTÁVEIS NAS PERNAS; FORMATO
ANATÔMICO;  ATÓXICAS; APIROGÊNICA;
HIPOALERGÊNICO. JUMBINHO 3000 UND 0,48

1.440,00

4

0004 - FRALDA PEDIÁTRICA/INFANTIL
DESCARTÁVEL UNISSEX  TAMANHO XG -
DUPLA CAMADA ABSORVENTE; DUAS
FITAS ADESIVAS, UMA DE CADA LADO;
BARREIRAS  ANTIVAZAMENTO; GEL EXTRA JUMBINHO 10000 UND 0,51

5.100,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

2/4
Av. 15 de Novembro, Área Especial, Nº. 06, Setor Central, Alexânia/GO, CEP 72930-000

(62) 3336-7200/7201 – contato@alexania.go.gov.br – http://www.alexania.go.gov.br/

ABSORVENTE; ELÁSTICOS AUTO
AJUSTÁVEIS NAS PERNAS; FORMATO
ANATÔMICO;  ATÓXICAS; APIROGÊNICAS;
HIPOALERGÊNICO.

5

0005 - FRALDA PEDIÁTRICA/INFANTIL
DESCARTÁVEL UNISSEX  TAMANHO XXG -
DUPLA CAMADA ABSORVENTE; DUAS
FITAS ADESIVAS, UMA DE CADA LADO;
BARREIRAS  ANTIVAZAMENTO; GEL EXTRA
ABSORVENTE; ELÁSTICOS AUTO
AJUSTÁVEIS NAS PERNAS; FORMATO
ANATÔMICO;  ATÓXICAS; APIROGÊNICAS;
HIPOALERGÊNICO. JUMBINHO 20000 UND 0,60 12.000,00

6

0006 - FRALDA GERIÁTRICA/ADULTO
DESCARTÁVEL UNISSEX TAMANHO XG -
PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA
MODERADA A SEVERA;  DUPLA CAMADA
ABSORVENTE;  QUATRO FITAS ADESIVAS,
DUAS DE CADA LADO; BARREIRAS
ANTIVAZAMENTO; GEL EXTRA
ABSORVENTE; ELÁSTICOS AUTO
AJUSTÁVEIS NAS PERNAS; FORMATO
ANATÔMICO; ATÓXICAS; APIROGÊNICA;
HIPOALERGÊNICO. SAFETY 45000 UND 1,07

48.150,00

7

0007 - FRALDA GERIÁTRICA/ADULTO
DESCARTÁVEL UNISSEX TAMANHO G -
PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA
MODERADA A SEVERA; DUPLA CAMADA
ABSORVENTE;  QUATRO FITAS ADESIVAS,
DUAS DE CADA LADO; BARREIRAS
ANTIVAZAMENTO; GEL EXTRA
ABSORVENTE; ELÁSTICOS AUTO
AJUSTÁVEIS NAS PERNAS; FORMATO
ANATÔMICO; ATÓXICAS; APIROGÊNICA;
HIPOALERGÊNICO. SAFETY 85000 UND 1,04

88.400,00

8

0008 - FRALDA GERIÁTRICA/ADULTO
DESCARTÁVEL UNISSEX TAMANHO M -
PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA
MODERADA A SEVERA; DUPLA CAMADA
ABSORVENTE;  QUATRO FITAS ADESIVAS,
DUAS DE CADA LADO; BARREIRAS
ANTIVAZAMENTO; GEL EXTRA
ABSORVENTE; ELÁSTICOS AUTO
AJUSTÁVEIS NAS PERNAS; FORMATO
ANATÔMICO; ATÓXICAS; APIROGÊNICA;
HIPOALERGÊNICO. SAFETY 80000 UND 0,96

76.800,00

O cancelamento ocorre nos termos da instrução processual realizada nos autos do

Processo Administrativo nº7270/2022, onde após o descumprimento da Notificação de Entrega

pelo fornecedor, realizada em 20 de setembro de 2022, no Parecer Técnico da Central de

Abastecimento Farmacêutico e na Decisão proferida em 22 de setembro de 2022, o que não

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

3/4
Av. 15 de Novembro, Área Especial, Nº. 06, Setor Central, Alexânia/GO, CEP 72930-000

(62) 3336-7200/7201 – contato@alexania.go.gov.br – http://www.alexania.go.gov.br/

implica na anulação dos atos anteriormente praticados na vigência da Ata de Registro de Preço

nº 001/2022.

O presente Termo, após lido e achado conforme, é assinado pelo representante legal do

Fundo Municipal de Saúde, por se tratar de ato unilateral nos termos do art. 79, I, da Lei nº

8.666/93, não se aplicando a rescisão amigável do ajuste, ficando cancelada a referida Ata de

Registro de Preços a contar da assinatura deste Termo.

Alexânia/GO, 05 de outubro de 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALEXÂNIA/GO

JANAINA OLÍMPIO DA SILVA

GESTORA

		2022-10-05T17:33:19-0300
	Brasil
	JANAINA OLIMPIO DA SILVA
	Assinador Serpro